
 
ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

Π Ρ Υ Τ Α Ν Ε Ι Α 
 

 
 
 

Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Σ Η 
 

 
Ανακοινώνεται η Προκήρυξη πέντε (5) θέσεων Καθηγητών ως εξής: 
  

• Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στον 
Τομέα «Δομοστατικής» της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών με γνωστικό 
αντικείμενο «Σύγχρονες Μέθοδοι Ανάλυσης Κατασκευών για Ψηφιακά 
Δίδυμα». 
 
(αρ. πρωτ. προκήρυξης 18240/08.04.2025, ΦΕΚ 1522/23.04.2025 τ.Γ’). 

  
 

• Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στον 
Τομέα «Δομοστατικής» της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών με γνωστικό 
αντικείμενο «Συμπεριφορά και σχεδιασμός κατασκευών από οπλισμένο 
σκυρόδεμα». 

 
(αρ. πρωτ. προκήρυξης 18241/08.04.2025, ΦΕΚ 1522/23.04.2025 τ.Γ’). 

   
 

• Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στον 
Τομέα «Μεταφορών και Συγκοινωνιακής Υποδομής» της Σχολής Πολιτικών 
Μηχανικών με γνωστικό αντικείμενο «Σχεδιασμός και Συντήρηση 
Καταστρωμάτων Αεροδρομίων». 

 
(αρ. πρωτ. προκήρυξης 18242/08.04.2025, ΦΕΚ 1522/23.04.2025 τ.Γ’). 
 
 

• Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας στον 
Τομέα «Υδατικών Πόρων και Περιβάλλοντος» της Σχολής Πολιτικών 
Μηχανικών με γνωστικό αντικείμενο «Ρύπανση, Τεχνολογίες Προστασίας 
Υδάτινου Περιβάλλοντος και Αξιοποίησης Υγρών Αποβλήτων». 

 
(αρ. πρωτ. προκήρυξης 18243/08.04.2025, ΦΕΚ 1522/23.04.2025 τ.Γ’). 

 
 

Πληροφορίες στη Γραμματεία της Σχολής: 210-772 3451 
 
 
 
 

• Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στον 
Τομέα «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με 
γνωστικό αντικείμενο «Ιστορία της Τέχνης – Η Τέχνη από την Αρχαιότητα έως 
και τους μέσους χρόνους». 

 
(αρ. πρωτ. προκήρυξης 19274/14.04.2025, ΦΕΚ 1561/24.04.2025 τ.Γ’). 

 
 

 Σύντομη περιγραφή του γνωστικού αντικειμένου αναφέρεται στο ΦΕΚ της 
Προκήρυξης. 

 



  
 

Οι αιτήσεις και τα προβλεπόμενα στην προκήρυξη δικαιολογητικά 
υποβάλλονται στη διαδικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr έως τις               
04.07.2025. 
 
 
 
 

Ο Πρύτανης 
 
 
 
 
 
 
 

Ιωάννης Κ. Χατζηγεωργίου 
Καθηγητής 


